CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****
REQUERIMENTO N. 2208/2023

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O Vereador  que  a  este  subscreve  vem respeitosamente  à  presença  de  Vossa  Excelência
requerer,  após ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Senhor Prefeito do
Município, Renato Carvalho Fernandes, que seja encaminhado à Secretaria de Saúde, que verifique
e  esclareça  o  porque  a  Unidade  Básica  de  Saúde  da  Família  –  UBSF  no  Loteamento
Residencial PORTAL DOS IPÊS, está pronta e ainda não está em funcionamento.

Tendo em vista que, a UBSF será para melhoria do atendimento na região e, também, para
maior  comodidade,  vez que,  as famílias se obrigam a desalocar -se para outros bairros quando
necessitam de atendimento médico, por vezes com o auxílio de vizinhos ou através de transporte
público.

Com isso,  se  faz  necessário  que  inaugure  o  mais  breve,  para  atender  as  demandas  da
população local, evitando assim, o desconforto dos moradores terem que procurar outro local para
atendimento.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 06 de junho de
2023.

Marcus Vinícius Duarte
Vereador Proponente

APROVADA 12 votos
REPROVADA - votos
DEFERIDO (-)
Sala das sessões, em 06/06/2023

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

S.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/9
6E

 s
ap

l.a
ra

gu
ar

i.m
g1

22
13

		2023-06-19T10:28:50-0300

		2023-06-19T10:28:50-0300

		2023-06-19T10:28:51-0300